
О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 167 

 

 
 По Докладна записка с вх.№ ОбС-359/18.11.2024 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно приемане на План за действие на Община Айтос за периода 2024-2027 г. в 

изпълнение на Областната стратегия за равенство, приобщаване и участие на ромите в 

област Бургас /2021-2030/, съгласно новия Национален план за действие за периода 2024-

2027 г. 

 
   

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

На основание чл.21, ал.1, т.12 от ЗМСМА,  

 

 

Р Е Ш И : 

 

 

ПРИЕМА План за действие на Община Айтос за периода 2024-2027 г. в изпълнение на 

Областната стратегия за равенство, приобщаване и участие на ромите в област Бургас /2021-

2030/, съгласно новия Национален план за действие за периода 2024-2027 г., който е 

приложен и е неразделна част от настоящия протокол. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 27 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  19.12.2024 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

Протокол   № 15,  т.1. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 

 

 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 168 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-375/03.12.2024 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно приемане на Годишна програма за развитие на читалищната дейност в 

Община Айтос през 2025 г. 
   

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 

 
 

На основание чл.21, ал.1, т.12 от ЗМСМА и чл.26а, ал.2 от Закона за народните 

читалища,  

 

 

Р Е Ш И : 

 

 

ПРИЕМА  Годишната програма за развитие на читалищната дейност в община Айтос 

за 2025 г., съставляваща Приложение №1, което е приложено и е неразделна част от 

настоящия протокол. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 27 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  19.12.2024 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

Протокол   № 15,  т.2. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 

 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 169 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-381/09.12.2024 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно актуализация на определените с Решение № 30/31.01.2024 г. на Общински 

съвет-Айтос минимални и максимални цени на таксиметровия превоз на пътници за един 

километър пробег по съответната тарифа, валидни на територията на Община Айтос. 
   

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

На основание чл.24а, ал.11 и ал.12 от Закона за автомобилните превози, във връзка 

чл.21, ал.1 т.23 и ал.2 от ЗМСМА,  

 

Р Е Ш И : 

 

1. Определя минимални цени на таксиметров превоз на пътници за един километър 

пробег по съответната тарифа, валидни на територията на Община Айтос за 2025 г., както  

следва: 

- дневна тарифа – 1.00 лв. за един километър пробег; 

- нощна тарифа –  1.20 лв. за един километър пробег. 

2. Определя максимални цени на таксиметров превоз на пътници за един километър 

пробег по съответната тарифа, валидни на територията на Община Айтос за 2025 г., както  

следва: 

- дневна тарифа – 3.50 лв. за един километър пробег; 

- нощна тарифа –  4.00 лв. за един километър пробег. 

3. Възлага на Кмета на общината да уведоми всички таксиметрови превозвачи за 

настоящото решение, както и да го оповести чрез местните медии и електронната страница 

на общината. 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 28 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  19.12.2024 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 15,  т.3. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 

 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 170 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-382/10.12.2024 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно прекратяване на съсобственост между Община  Айтос и физическо лице в 

УПИ І-141, кв.37 по плана на с.Съдиево, община Айтос. 
   

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

 На основание  чл.21, ал.1, т.8 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация, чл.36, ал.1, т.2 и чл.41, ал.2 от Закона за общинската собственост, във връзка с 

чл.50, ал.1, т.2 и ал.3 и чл.54 от Наредба за реда за придобиване, управление и  разпореждане с 

общинско имущество в Община Айтос,  

 

 

Р Е Ш И : 

 

 

 1. Да се прекрати съсобствеността между Община Айтос от една страна и от друга 

съсобственика Самет Мюмюнали Ахмед чрез продажба на общинска придаваема част, 

представляваща 6 кв.м ид.ч. (шест квадратни метра идеални части) от УПИ І-141 (урегулиран 

поземлен имот първи за сто четиридесет и първи), целият имот с площ 661 кв.м (шестстотин 

шестдесет и един квадратни метра) в кв.37 (квартал тридесет и седми) по плана на с.Съдиево, 

община Айтос, отреден за „Индивидуално жилищно строителство”, при граници за целия 

имот: север – улица, изток – УПИ ІІ-142 в кв.37,  юг – УПИ ХVІІІ-140 в кв.37, на цена 

300,00лв. (триста лева), без ДДС, актувана с Акт за частна общинска собственост 

№6402/03.12.2024г.  

 2. Възлага на Кмета на Общината да организира процедурата по прекратяването на 

съсобствеността в упоменатия в т. 1 урегулиран поземлен имот. 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 28 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  19.12.2024 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 15,  т.4. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

№ 171 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-376/03.12.2024 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно разрешаване изработването на проект за изменение на действащия Общ 

устройствен план (ОУП) на община Айтос в обхват имот с идентификатор 80813.67.8 по КК 

и КР на землището на с.Черна могила, община Айтос, област Бургас. 
   

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 
 

На основание чл.21,ал.1, т.11 от ЗМСМА, във връзка с чл.124, ал.1 от ЗУТ, във връзка 

с чл.124 б, ал.1 и ал.4 от ЗУТ,  

Р Е Ш И : 

 

           1. Разрешава изработване на проект за изменение на действащия Общ устройствен 

план (ОУП) на община Айтос в териториален обхват имот с идентификатор 80813.67.8 по КК 

и КР на землището на с. Черна могила, община Айтос, област Бургас с цел установяване на 

установяване на устройствена зона „Пп1” (предимно производствена зона, попадаща в 

обхвата на Натура 2000) с показатели на застрояване: плътност на застрояване –  до 40%; 

Кинт - до 1.0; минимално озеленяване - 40%. 

          2. На основание чл.124б, ал.1 от ЗУТ, одобрява техническо задание за изменение на 

общия устройствен план (ОУП) на община Айтос в обхват имот с идентификатор 80813.67.8 

по КК и КР на землището на с. Черна могила, община Айтос, област Бургас. 

          3. Проектът по т. 1 да се изработи в съответствие с одобреното техническо задание и 

нормативните изисквания. 

          4. Решението да се разгласи по реда на чл.124б, ал.2 от ЗУТ.  

          5. На основание чл.124б, ал.4 от ЗУТ решението не подлежи на оспорване. 

          6. Общински съвет - Айтос дава съгласие „Мегават Солар“ ООД да възложи от името 

на Община Айтос и за своя сметка по съответния законов ред проучването и изработването 

на проект за изменение на общия устройствен план на община Айтос в териториален обхват 

имот с идентификатор 80813.67.8 по КК и КР на землището на с. Черна могила, община 

Айтос, област Бургас. 

          7. Общински съвет - Айтос дава съгласие „Мегават Солар“ ООД да представлява 

Община Айтос пред заинтересуваните централни и териториални администрации във връзка 

с извършване на дейности по одобряване и съгласуване на проект за изменение на общия 

устройствен план на община Айтос. 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 24 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

1 „възд.се”, проведено на  19.12.2024 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

Протокол   № 15,  т.5. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 172 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-380/06.12.2024 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно даване на разрешение за изработване на проект на ПУП-Парцеларен план за 

трасе на линеен обект: „Кабелна линия 20 кV от стълб № 143/8 на ВЛ „Черноград“ в ПИ 

72727.13.60 до БКТП в ПИ 72727.12.30 и ПИ 72727.12.31, с. Тополица, община Айтос, област 

Бургас“ и даване съгласие за преминаването му през имоти общинска собственост. 
   

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
На основание чл.21,ал.1, т.8 и т.11 и ал.2 от ЗМСМА, във връзка с чл.124 А, ал.1 и ал.5 

от ЗУТ, във връзка с чл.59 от ЗУТ, във връзка с чл.110, ал.1, т.5 от ЗУТ, във връзка с чл.124 Б, 

ал.1 и ал.4 от ЗУТ,  

 

Р Е Ш И : 

 

 1. Разрешава на „Електроразпределение Юг” АД изработването на ПУП-Парцеларен 

план за трасе на линеен обект: „ Кабелна линия 20 кV от стълб № 143/8 на ВЛ „Черноград“ в 

ПИ 72727.13.60 до БКТП в ПИ 72727.12.30 и ПИ 72727.12.31, с. Тополица, община Айтос, 

област Бургас ”.   

            2. Дава предварително съгласие трасето на линейния обект: „ Кабелна линия 20 кV от 

стълб № 143/8 на ВЛ „Черноград“ в ПИ 72727.13.60 до БКТП в ПИ 72727.12.30 и ПИ 

72727.12.31, с. Тополица, община Айтос, област Бургас” да премине през следните общински 

поземлени имоти: имот с идентификатор 72727.13.49, землище на с. Тополица, община 

Айтос с НТП „За селскостопански, горски, ведомствен път”, публична общинска собственост 

и  имот с идентификатор 72727.13.50, землище на с. Тополица, община Айтос с НТП „Дере”, 

общинска собственост. 

            3. На основание  чл.124б, ал.1 от ЗУТ, одобрява приложеното към проекта задание на 

изработване на ПУП – ПП,  неразделна част от настоящото разрешение. 

4. Решението да се разгласи по реда на чл.124б, ал.2 от ЗУТ.  

5. На основание чл.124б, ал.4 от ЗУТ решението не подлежи на оспорване. 

Екземпляр от решението да се връчи на „Електроразпределение Юг” АД и Кмета на 

Общината за сведение и изпълнение.  

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 24 гласа ”за”,  1 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  19.12.2024 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 15,  т.6. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 173 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-383/11.12.2024 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно даване на разрешение за изработване на проект на ПУП-Парцеларен план за 

трасе на обект: „Външен водопровод за водоснабдяване на група имоти в Сдружение 

„Бекира“ в местност „Хаджи Бекир“, землище на гр. Айтос, община Айтос – Етапно 

строителство: Етап І – клон 1 от тръби ПЕВП ø110х6,6 с дължина 1757 м от т. А до т. Б; Етап 

ІІ – клон 2 от тръби ПЕВП ø110х6,6 с дължина 86 м от т. Б до т. В“, даване на предварително 

съгласие за преминаването му през имоти общинска собственост и за учредяване право на 

сервитут върху общински имоти с НТП „Пасища, мери“. 
   

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.11 и ал.2 от ЗМСМА, във връзка с чл.124 А, ал.1 и 

ал.5 от ЗУТ, във връзка с чл.59 от ЗУТ, във връзка с чл.110, ал.1, т.5 от ЗУТ, във връзка с 

чл.124 Б, ал.1 и ал.4 от ЗУТ, във връзка с чл.25, ал.4 и ал.5 от ЗСПЗЗ,  

 

 

Р Е Ш И : 

 

 

 1. Разрешава на Гражданско дружество „Бекира“ изработването на проект на ПУП-

Парцеларен план за трасе на обект: : „Външен водопровод за водоснабдяване на група имоти 

в Сдружение „Бекира“ в местност „Хаджи Бекир“, землище на гр. Айтос, община Айтос – 

Етапно строителство: Етап І – клон 1 от тръби ПЕВП ø110х6,6 с дължина 1757 м от т. А до т. 

Б; Етап ІІ – клон 2 от тръби ПЕВП ø110х6,6 с дължина 86 м от т. Б до т. В“. 

             2. Дава предварително съгласие трасето на линейния обект: : „Външен водопровод за 

водоснабдяване на група имоти в Сдружение „Бекира“ в местност „Хаджи Бекир“, землище 

на гр. Айтос, община Айтос – Етапно строителство: Етап І – клон 1 от тръби ПЕВП ø110х6,6 

с дължина 1757 м от т. А до т. Б; Етап ІІ – клон 2 от тръби ПЕВП ø110х6,6 с дължина 86 м от 

т. Б до т. В“ да премине  през следните общински имоти: : № 00151.280.22, землище на гр. 

Айтос с НТП „За селскостопански, горски, ведомствен път”, публична общинска 

собственост; № 00151.279.11, землище на гр. Айтос с НТП „За селскостопански, горски, 

ведомствен път”, публична общинска собственост; № 00151.278.13, землище на гр. Айтос с 

НТП „За селскостопански, горски, ведомствен път”, публична общинска собственост, № 

00151.277.12, землище на гр. Айтос с НТП „За селскостопански, горски, ведомствен път”, 

публична общинска собственост; № 00151.276.11, землище на гр. Айтос с НТП „За 

селскостопански, горски, ведомствен път”, публична общинска собственост; № 00151.277.15, 

землище на гр. Айтос с НТП „За селскостопански, горски, ведомствен път”, публична 



общинска собственост; № 00151.276.13, землище на гр. Айтос с НТП „За селскостопански, 

горски, ведомствен път”, публична общинска собственост; № 00151.276.15, землище на гр. 

Айтос с НТП „За селскостопански, горски, ведомствен път”, публична общинска 

собственост; № 00151.422.25, землище на гр. Айтос с НТП „За селскостопански, горски, 

ведомствен път”, публична общинска собственост и № 00151.276.14, м. „Хаджи Бекир“, 

землище на гр. Айтос с НТП „Пасище”, публична общинска собственост. 

            3. Дава предварително съгласие за учредяване на право на сервитут върху следните 

имоти, публична общинска собственост: № 00151.276.14, м. „Хаджи Бекир“, землище на гр. 

Айтос с НТП „Пасище”, № 00151.280.18, м. „Хаджи Бекир“, землище на гр. Айтос с НТП 

„Пасище”, № 00151.279.12, м. „Хаджи Бекир“, землище на гр. Айтос с НТП „Пасище”, № 

00151.278.14, м. „Хаджи Бекир“, землище на гр. Айтос с НТП „Пасище” и № 00151.277.14, м. 

„Хаджи Бекир“, землище на гр. Айтос с НТП „Пасище”. 

            4. Срокът на предварителното съгласие по т. 1, 2 и 3 е 5 (пет) години. 

5. На основание  чл.124б, ал.1 от ЗУТ, одобрява приложеното към проекта задание за 

изработване на ПУП – Парцеларния план,  неразделна част от настоящото разрешение. 

6. Решението да се разгласи по реда на чл.124б, ал.2 от ЗУТ.  

7. На основание чл.124б, ал.4 от ЗУТ решението не подлежи на оспорване. 

Екземпляр от решението да се връчи на Гражданско дружество „Бекира“ и Кмета на 

Общината за сведение и изпълнение. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 25 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  19.12.2024 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 15,  т.7. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 

 

 

 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 174 

 

 
  По Докладна записка с вх.№ ОбС-384/11.12.2024 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно даване на разрешение за изработване на проект на ПУП-Парцеларен план за 

трасе на обект: „Нов трафопост БКТП 1х800кVА в имот 00151.223.14. Нов стълб в имот 

56438.68.5, вграден в съществуваща въздушна линия /ВЛ/20 кV „Соколово“. Кабелна линия 

20 кV от новия стълб в имот 56438.68.5 до комплектна разпределителна уредба 20 кV/КРУ 20 

кV/ на новия БКТП. Електромерно табло в имот 00151.223.17 на границата на имот 

00151.223.14 и кабелна линия 1 кV от табло ниско напрежение /ТНН/ на новия БКТП до 

новото електромерно табло, ДП4460547“ и даване на предварително съгласие за 

преминаването му през имоти общинска собственост. 
   

 

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 

 
На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.11 и ал.2 от ЗМСМА, във връзка с чл.124 А, ал.1 и 

ал.5 от ЗУТ, във връзка с чл.59 от ЗУТ, във връзка с чл.110, ал.1, т.5 от ЗУТ, във връзка с 

чл.124 Б, ал.1 и ал.4 от ЗУТ, във връзка с чл.25, ал.4 и ал.5 от ЗСПЗЗ,  

 

 

Р Е Ш И : 

 

 

 1. Разрешава на „Електроразпределение Юг“ ЕАД изработването на проект на ПУП-

Парцеларен план за трасе на обект: : „Нов трафопост БКТП 1х800кVА в имот 00151.223.14. 

Нов стълб в имот 56438.68.5, вграден в съществуваща въздушна линия /ВЛ/20 кV 

„Соколово“. Кабелна линия 20 кV от новия стълб в имот 56438.68.5 до комплектна 

разпределителна уредба 20 кV/КРУ 20 кV/ на новия БКТП. Електромерно табло в имот 

00151.223.17 на границата на имот 00151.223.14 и кабелна линия 1 кV от табло ниско 

напрежение /ТНН/ на новия БКТП до новото електромерно табло, ДП4460547“. 

             2. Дава предварително съгласие трасето на линейния обект: : „Нов трафопост БКТП 

1х800кVА в имот 00151.223.14. Нов стълб в имот 56438.68.5, вграден в съществуваща 

въздушна линия /ВЛ/20 кV „Соколово“. Кабелна линия 20 кV от новия стълб в имот 

56438.68.5 до комплектна разпределителна уредба 20 кV/КРУ 20 кV/ на новия БКТП. 

Електромерно табло в имот 00151.223.17 на границата на имот 00151.223.14 и кабелна линия 

1 кV от табло ниско напрежение /ТНН/ на новия БКТП до новото електромерно табло, 

ДП4460547“ да премине  през следните общински имоти ПИ № 00151.223.17, землище на гр. 

Айтос с НТП „За селскостопански, горски, ведомствен път”, публична общинска 

собственост; ПИ № 00151.223.18, землище на гр. Айтос с НТП „За друг вид водно течение, 

водна площ, съоръжение”, публична общинска собственост; ПИ № 00151.223.20, землище на 

гр. Айтос с НТП „Пасище”, публична общинска собственост; ПИ № 56438.61.9, землище на 



с. Пирне, община Айтос с НТП „За селскостопански, горски, ведомствен път”, общинска 

собственост; ПИ № 00151.233.31, землище на гр. Айтос с НТП „Пасище”, публична 

общинска собственост; ПИ № 00151.233.39, землище на гр. Айтос с НТП „За 

селскостопански, горски, ведомствен път”, публична общинска собственост; ПИ № 

00151.233.40, землище на гр. Айтос с НТП „За селскостопански, горски, ведомствен път”, 

публична общинска собственост;  ПИ № 00151.234.34, землище на гр. Айтос с НТП „За 

селскостопански, горски, ведомствен път”, публична общинска собственост; ПИ № 

00151.234.33, землище на гр. Айтос с НТП „За друг вид водно течение, водна площ, 

съоръжение”, публична общинска собственост; ПИ № 56438.62.2, землище на с. Пирне, 

община Айтос с НТП „За селскостопански, горски, ведомствен път”, общинска собственост; 

ПИ № 56438.69.23, землище на с. Пирне, община Айтос с НТП „За селскостопански, горски, 

ведомствен път”, общинска собственост; ПИ № 56438.69.22, землище на с. Пирне, община 
Айтос с НТП „За селскостопански, горски, ведомствен път”, общинска собственост; ПИ № 

56438.68.13, землище на с. Пирне, община Айтос с НТП „За друг вид водно течение, водна 

площ, съоръжение”, публична общинска собственост. 

            3. Срокът на предварителното съгласие по т. 1 и 2 е 5 (пет) години. 

4. На основание  чл.124б, ал.1 от ЗУТ, одобрява приложеното към проекта задание на 

изработване на ПУП – Парцеларния план,  неразделна част от настоящото разрешение. 

5. Решението да се разгласи по реда на чл.124б, ал.2 от ЗУТ.  

6. На основание чл.124б, ал.4 от ЗУТ решението не подлежи на оспорване. 

Екземпляр от решението да се връчи на „Електроразпределение Юг“ ЕАД и Кмета на 

Общината за сведение и изпълнение. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 25 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  19.12.2024 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 15,  т.8. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 

 

 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 175 

 

 
 По Предложение с вх.№ ОбС-388/16.12.2024 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно упълномощаване на представител на община Айтос за участие в извънредно  

общо събрание на акционерите на „УМБАЛ-Бургас” АД гр.Бургас и определяне на позиция и 

мандат по решенията, които следва да се вземат. 

   

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 
 

На основание чл.21, ал.1, т.9 и ал. 2 от ЗМСМА, във връзка с чл. 33 от Наредбата за 

реда и условията за упражняване правата на Община Айтос в търговските дружества с 

общинско участие в капитала, в граждански дружества и за сключването на договори за 

съвместна дейност, във връзка с  чл. 226 от Търговския закон,  

 

Р Е Ш И : 

 

1. ИЗБИРА  Златина Кирова Иванова,  ЕГН….. притежаваща документ за самоличност 

с л.к.№………….., изд. на …………, с постоянен адрес ……………, да представлява Община 

Айтос в  извънредното  общо събрание на акционерите на „УМБАЛ-Бургас” АД, което ще се 

проведе на 16.01.2025г. от 11.00 часа в гр. Бургас, бул. „Стефан Стамболов” № 73 и я 

упълномощава да гласува „ЗА” по точките от обявения дневен ред: 

1. Общото събрание на „УМБАЛ-Бургас“ АД  приема решение за провеждане на 

процедура по договаряне  на основание чл.30, ал.1, т.2 от ППЗПП с цел сключване на 

договор за  почасово отдаване под наем за срок от 60 месеца с възможност за удължаване с 

още 12 месеца на медицинска апаратура  и следните площи от сградния фонд на  „УМБАЛ- 

Бургас“ АД за целите на осъществявана извънболнична медицинска помощ от страна на 

медицински център „Свети Николай Чудотворец“ ЕООД с едноличен собственик на капитала 

„УМБАЛ-Бургас“ АД а именно:  

I. 1.Ехограф дигитален с цветен доплер, марка „PHILIPS“- 75ч./мес./ 

2. Компютърен томограф -  25ч./мес./ 

3.Рентгенографска система DDR Compact- 25ч./мес./ 

4. Рентгенографска система Clasis.- 25ч./мес./ 

II. Медицински кабинети, използвани в посочените часова в рамките на един месец: 

1. Офталмологичен кабинет № 14- 12ч. 

2. Кардиологичен кабинет № 13- 25ч. 

3. Кардиологичен кабинет № 15 със санитарен възел – 25ч. 

4. Ортопедичен кабинет № 16-30 ч. 

5. Урологичен кабинет № 17- 25ч. 

6. Кабинет № 18 по съдова и детска хирургия – 12ч. 

7. УНГ кабинет № 19- 12ч. 

8. Акушеро- гинекологичен кабинет № 20-20ч. 

9. Неврологичен кабинет № 21 -20ч. 



10. Манипулационна № 22 -20ч. 

11. Педиатричен кабинет № 23 -12ч. 

12. Дежурен кабинет № 24 -5ч. 

13. Нефро и ревматологичен кабинет № 25- 5 ч. 

14. Регистратура – 24 ч. 

15. Кабинет „Счетоводство“ – 30дни /месец 

16. Кабинет управител – 30 дни /месец 

17. Кабинет мед.Секретар – 30дни /месец 

- първоначална наемна цена на медицинска апаратура- 166,50лв. на месец без ДДС; 

-първоначална наемна цена на медицински кабинети -878,40лв. на месец без ДДС; 

ОС на „УМБАЛ-Бургас“ АД утвърждава проекта на договор за почасово отдаване под 

наем на медицинска апаратура и почасово отдаване под наем на части от сградния фонд.  

2. Общото събрание на „УМБАЛ-Бургас“ АД  приема решение за провеждане на 

процедура по договаряне на  основание чл.30, ал.1, т.4 от ППЗПП с цел сключване на 

договор за  почасово отдаване под наем  с Районен център по трансфузионна хематология 

Бургас , за срок до 01.10.2025г. с възможност за удължаване на срока на договора с още 6  

месеца,  на следните части  от сградния фонд на  „УМБАЛ-Бургас“ АД :  

- Реално обособени площи находящи се на втори етаж в сградата на отделение по 

трансфузионна хематология от сградата на бл.5 на „УМБАЛ- Бургас „АД, с площ от 54,25 

кв.м. и с общи части на сградата, за административни дейности на РЦТХ, при първоначална 

месечна наемна цена в размер на 500лв. без ДДС; 

- Сграда на котелно отделение при „УМБАЛ-Бургас“ АД съставляваща част от сграда 

(блок 5), за реконструкция в корпус за предоставяне на медицински дейности за нуждите на 

РЦТХ, подлежащ на основен ремонт, цялата със застроена площ от 163,27кв.м, при 

първоначална месечна наемна цена в размер на  380лв. без ДДС. 

ОС на „УМБАЛ-Бургас“ АД утвърждава проекта на договор за  отдаване под наем на  

части от сградния фонд. 

3. Общото събрание на „УМБАЛ-Бургас „ АД приема  решение за  провеждане на 

процедура  по договаряне  на основание чл.30, ал.1, т.4 от ППЗПП с цел сключване на 

договор  за отдаване под наем  с Център за спешна медицинска помощ Бургас  за срок от 36 

месеца на следните части от сградния фонд на „УМБАл –Бургас“ АД : 

- 4 броя помещения и санитарен възел, 2 склада и гардеробна с обща площ от 252 

кв.м., находящи се в сутерена на Хирургичен корпус на „УМБАЛ-Бургас“ АД,  при 

първоначална месечна наемна цена в размер на 1 910 лв. без ДДС; 

-2 броя помещения,  санитарен възел и кухня  с обща площ от 71,50кв.м., находящи се 

на партерен етаж на Хирургичен корпус,  при първоначална месечна наемна цена в размер на 

860лв. без ДДС. 

ОС на „УМБАЛ-Бургас“ АД утвърждава проекта на договор за  отдаване под наем на  

части от сградния фонд. 

4. Общото събрание на акционерите приема  предложената промяна в капитала на 

дружеството ; 

5. Общото събрание на акционерите приема  предложената промяна в Устава  на 

дружеството. 

6. Упълномощаването има действие и за заседанието, което ще се проведе при липса 

на кворум по чл. 227, ал.1 от ТЗ на 31.01.2025г. от 11 часа на същото място и при същия 

дневен ред. 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 26 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  19.12.2024 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

поименно, съгласно приложен списък към                                                              

Протокол   № 15,  т.9. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

 

№ 176 

 

 
 По Докладна записка с вх.№ ОбС-390/16.12.2024 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно кандидатстване на Община Айтос по процедура BG05SFPR002-2.012 

“Иновативни здравно – социални услуги” финансирана по Програма „Развитие на човешките 

ресурси” 2021-2027. 

 
   

 

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
 

На основание чл.21, ал.1, т.23 от ЗМСМА и Условия за кандидатстване по Процедура 

BG05SFPR002-2.012 “Иновативни здравно – социални услуги” по Програма „Развитие на 

човешките ресурси” 2021-2027,   

 

Р Е Ш И : 

 

 

1.Дава съгласие Община Айтос да кандидатства с проектно предложение по 

Процедура чрез директно предоставяне на безвъзмездна финансова помощ BG05SFPR002-

2.012 “Иновативни здравно – социални услуги” по Програма „Развитие на човешките 

ресурси” 2021-2027. 

2. Упълномощава Кмета на Община Айтос да извърши всички последващи действия, 

във връзка с подготовката и кандидатстването с проектно предложение, съгласно Условията 

за кандидатстване по програма „Развитие на човешките ресурси” 2021-2027 и сключи 

договор за предоставяне на безвъзмездна финансова помощ с Министерството на труда и 

социалната политика, в случай на одобрение на проектното предложение, както и действия 

по реализирането и управлението на социалните услуги. 

3. На основание чл. 60, ал. 1 от АПК и предвид кратките срокове за кандидатстване, с 

оглед осигуряване на възможност на Община Айтос да подаде проектно предложение по 

програма „Развитие на човешките ресурси” 2021-2027 г., Общински съвет допуска 

предварително изпълнение на решението. 

 

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 25 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  19.12.2024 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

Протокол   № 15,  т.10. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 



О Б Щ И Н С К И   С Ъ В Е Т – А Й Т О С 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
 

№ 177 

 
 По Докладна записка с вх.№ ОбС-391/16.12.2024 г. от Васил Едрев – кмет на Община 

Айтос, относно възлагане изпълнението на услуга от общ икономически интерес и издаване 

на акт за възлагане от Кмета на Община Айтос, която ще се  предоставя по процедура  

BG05SFPR002-2.012 “Иновативни здравно – социални услуги” по Програма „Развитие на 

човешките ресурси”  2021-2027. 
   

 Общинският съвет – гр. Айтос, 

 
На основание чл.21, ал.1, т.23 и ал.2  от ЗМСМА, във връзка  с Условията за 

кандидатстване по процедура BG05SFPR002-2.012 “Иновативни здравно – социални услуги” 

по програма „Развитие на човешките ресурси“  2021-2027, във връзка с Решение на 

комисията от 20 декември 2011 година относно прилагането на член 106, параграф 2 от 

договора за функционирането на Европейския съюз за държавна помощ под формата на 

компенсация за обществена услуга, предоставена на определени предприятия, натоварени с 

извършването на услуги от общ икономически интерес,   

 

Р Е Ш И : 

1. Определя изпълнението на дейностите по Процедура BG05SFPR002-2.012 

“Иновативни здравно – социални услуги” по програма „Развитие на човешките ресурси 2021-

2027“ като услуга от общ икономически интерес. 

2. Възлага на “Общински център за социални и здравни услуги“ /ОЦСЗУ/ - гр.Айтос – 

второстепенен разпоредител с бюджетни средства, изпълнението на дейностите по  

Процедура BG05SFPR002-2.012 “Иновативни здравно – социални услуги” по програма 

„Развитие на човешките ресурси 2021-2027  и предоставянето на иновативни здравно-

социалните услуги по проект “Иновативни здравно – социални услуги в община Айтос”  като 

доставчик /оператор/ на услуга от общ икономически интерес. 

3. Финансираните по проекта иновативни здравно-социални услуги да се ползват от 

потребителите без заплащане на  такса. 
4. Дава съгласие Кметът на община Айтос да възложи изпълнението на дейностите по 

Процедура “Иновативни здравно – социални услуги” по програма „Развитие на човешките 

ресурси 2021-2027 “ като услуга от общ икономически интерес на „Общински център за 

социални и здравни услуги“ /ОЦСЗУ/,  издавайки Акт за възлагане.  

5. Упълномощава Кмета на община Айтос да извърши всички необходими правни и 

фактически действия  във връзка  с изпълнението на настоящото решение.  

 

 

Решението е гласувано в заседание на                      ПРЕДСЕДАТЕЛ  НА  ОбС-АЙТОС: 

ОбС, с 26 гласа ”за”,  0 „против”  и                                                       /п/ 

0 „възд.се”, проведено на  19.12.2024 г.,    КРАСИМИР ЕНЧЕВ 

Протокол   № 15,  т.11. от  ДР  

ВЯРНО  С  ОРИГИНАЛА:…………………… 

/Стелиана Николова – протоколист/ 


